
 

РЕШЕНИЕ 

Асеевского  Совета сельского поселения  

Азнакаевского муниципального района 

 Республики Татарстан 

 

  с. Асеево                                      № 139-74                     «03»  июня 2015 года 

 

 

О передаче полномочий (части 

полномочий) по решению отдельных 

вопросов местного значения 

Азнакаевского муниципального района 

 

 

 В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  Порядком заключения соглашений о передаче 

части полномочий по решению вопросов местного значения  между органами 

местного самоуправления Асеевского  сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района и органами местного самоуправления Азнакаевского 

муниципального района утвержденным решением Асеевского Совета 

сельского поселения от 03.06.2015 №138-74 

 

  Асеевский  Совет сельского поселения решил: 

 

 1. Предложить Азнакаевскому районному Совету рассмотреть в 

течение 30 дней со дня получения настоящего решения вопрос о передаче 

Исполнительному комитету Асеевского  сельского поселения полномочия 

(часть полномочий) Исполнительного комитета Азнакаевского 

муниципального района по решению следующих вопросов местного 

значения: 

 - организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в 

пределах полномочий, установленных законодательством Российской 

Федерации; 

 - дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение 

безопасности дорожного движения на них (кроме:  включая создание и 

обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), 

осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных 

дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также 

осуществление иных полномочий в области использования автомобильных 

дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации); 

consultantplus://offline/ref=F6E8B45E57C594A990E8AB31C8BBAC30410BB45A0ED1C9F4CBF743282437E7656A04C600BF97C06EK3w5K


 

- обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, создание условий 

для жилищного строительства (кроме: организация строительства и 

содержания муниципального жилищного фонда, осуществление 

муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов 

местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством); 

- участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в 

минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и 

экстремизма в границах поселения; 

- создание условий для реализации мер, направленных на укрепление 

межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и 

развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих 

на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, 

профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов; 

- участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций в границах поселения; 

- создание условий для массового отдыха жителей поселения и 

организация обустройства мест массового отдыха населения, включая 

обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего 

пользования и их береговым полосам; 

- утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования 

и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов 

поселения документации по планировке территории; 

- осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах, охране их жизни и здоровья; 

- осуществление в пределах, установленных водным законодательством 

Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, 

информирование населения об ограничениях их использования; 

- предоставление помещения для работы на обслуживаемом 

административном участке поселения сотруднику, замещающему должность 

участкового уполномоченного полиции; 

- осуществление мер по противодействию коррупции в границах 

поселения; 

- участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 

221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" в выполнении 

комплексных кадастровых работ. 

 2. В случае принятия Азнакаевским районным Советом предложения, 

указанного в пункте 1 настоящего решения, предложить Исполнительному 

комитету Асеевского  сельского поселения: 

 - заключить соглашение с Исполнительным комитетом Азнакаевского 

муниципального района о передаче указанных в пункте 1 настоящего 

решения полномочий; 

 - в целях обеспечения реализации настоящего решения разработать и 

представить на рассмотрение в соответствии с бюджетным 

consultantplus://offline/ref=F6F244AA1011F1F57412ABDB412A9878EDC642B25383C7731F25A54B8029D66E9859D4B2Q9E5L


законодательством проект решения Асеевского Совета сельского поселения о 

внесении изменений в решение о бюджете муниципального образования 

«Асеевское сельское поселение» Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов. 

 3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

Асеевского сельского поселения и разместить на официальном сайте 

Азнакаевского муниципального района в информационно-

телекоммуникационой сети Интернет по веб-адресу: 

http/aznakayevo.tatatrstan.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и экономике. 

 

 

 

 

 

Председатель: Р.Р.Шайхутдинов.                                                    

 

  

 

 


